1

SÍNTESE 8 de agosto de 2017

Diário Oficial da União – Nº 151 – Seção 1 – p. 77

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 77, DE 7 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 45, § 1º, inciso III, da Lei nº 13.408, de 26 de dezembro de 2016 (LDO
2017), e a autorização constante no art. 4º, caput, inciso II, alínea “a”, item “1”, inciso III, alínea “d”, item “1”, e § 4º da Lei nº 13.414, de 10 de janeiro de 2017 (LOA
2017), resolve:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei nº 13.414, de 10 de janeiro de 2017), em favor do Ministério Público da União, crédito suplementar no valor
global de R$ 2.684.703,00 (dois milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil, setecentos e três reais) para atender à programação constante do Anexo I desta Portaria.
Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II
desta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

ANEXO I

ANEXO II

Diário Oficial da União – Nº 151 – Seção 3 – p. 134

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Ministério Público Militar torna pública a Adesão a Ata de Registro de Preços, proveniente do Pregão Eletrônico 184/2016 - Hospital
Universitário Federal de Santa Catarina. Promitente registrada: Nelprint Suprimentos Ltda - EPP, CNPJ: 07.705.081/0001-74. Item:
52. Cartucho de Toner para Impressora HP, tipo cartucho original, Cor Preta, referência cartucho 2 CE410A. Marca/Modelo: Nelprint.
Quantidade: 20. Valor do item: R$ 58,00. Valor total da contratação: R$ 1.160,00. Nota de Empenho 2017NE001141.

GILBERTO BARROS SANTOS
Diretor-Geral